
UCHWAŁA NR LX/412/2022 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 12 kwietnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie zadań z zakresu administracji rządowej należących do 
właściwości Wojewody Dolnośląskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 i art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie przez Gminę Ząbkowice Śląskie zadań z zakresu administracji 
rządowej należących do właściwości Wojewody Dolnośląskiego, wynikających z ustawy o dokumentach 
paszportowych, tj. przyjmowanie wniosków o wydanie dokumentów paszportowych i wydawanie dokumentów 
paszportowych. 

2. Przyjęcie zadań, o których mowa w ust. 1 nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy 
Burmistrzem Ząbkowic Śląskich, a Wojewodą Dolnośląskim. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20B7320-ABB0-482E-B4F0-D4964C48D173. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji 
rządowej. Zgodnie z art. 8 ust. 2 ww. ustawy gmina może wykonywać zadania z zakresu administracji 
rządowej na podstawie porozumienia zawartego z organami tej administracji. Organem właściwym w sprawach 
paszportowych jest wojewoda. 

W celu podpisania porozumienia z Wojewodą Dolnośląskim, na mocy którego zostanie utworzony 
Terenowy Punkt Paszportowy w Ząbkowicach Śląskich (TPP) niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały. 
Koszty związane z prowadzeniem TPP ponosi Gmina Ząbkowice Śląskie i zostaną one uwzględnione 
w budżecie miasta i gminy Ząbkowice Śląskie. 

Uruchomienie TPP w Ząbkowicach Śląskich zwiększy dostępność i skróci czas załatwienia spraw 
paszportowych  mieszkańcom gminy Ząbkowice Śląskie ale również powiatu ząbkowickiego. 

Mając na względzie powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 
Sporządził: Sekretarz Gminy - Justyna Giryn

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F20B7320-ABB0-482E-B4F0-D4964C48D173. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2

	Uzasadnienie

